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KONTRATE DHURIMI KUOTE

Sot me date 29 maj 2015 perpara meje notere Anila Batalli ne zyren time te
Noterise ne Elbasan u paraqiten personalisht palet kontraktuese te kesaj kontrate
dhurimi kuote madhore dhe te afte per te kryer veprime juridike te cilet jane
perkatesisht ne cilesine e PALES DHURUESE : Bujar Gjevori, i biri i Qamilit, i dtl
01/12/1958, lindur ne Klenje, Diber e banues ne Cerrik, Elbasan, lagja nr.1,i
pajisur me karten e identitetit me nr: 025279754, numer personal F81201009G,
me gjendje civile i martuar me Albina Gjevori, e bija e Avdullait, e dtl
03/04/1964, lindur ne Korce e banuese ne Cerrik Elbasan, lagja nr.1 , e pajisur
me karten e identitetit me nr: 026242287,numer personal G45403007L.
PRANUESI I DHURIMIT : Pedretti Pierangela, e bija e Antonios, e dtl
04/09/1948, lindur ne Fonteno (BG) e banuese ne Cornate d'Adda (MI) Itali, e
pajisur me karten e identitetit italiane me nr A09550287, shtetase italiane e
perfaqesuar me prokuren e pergjithshme nr rep 237 nr kol 96 date 17/04/2015
notere A.Batalii nga Z. Shpetim Ceka, i biri i Shaqirit, i dtl 06/10/1967, lindur e
banues ne Elbasan, lagja "Briqada 17 5", i pajisur me karten e identitetit me nr:
028129174, numer personal G71006043F dhe me kerkuan redaktimin e kesaj
kontrate dhurimi kuote ne baze te ligjit nr 9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret
dhe Shoqerite Tregtare" , ligjin nr 129/2014, dhe ne zbatim te ligjit nr.9723 date
03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit".-------------
Ne cilesine e pales dhuruese eshte ortaku i vetem i Shoqerise \\GJEVORI" Sh.p.k
Z. Bujar Gjevori .--------------------------
Shoqeria \\GJEVORI" Sh.p.k. eshte regjistruar si person juridik ne Qendren
Kombetare te Regjistrimit ne daten 26/05/2000 dhe ne organin tatimor me NIPT
K02 727224 V. ------------------
Duke iu referuar ekstraktit te regjistrit tregtar mbi gjendjen e regjistrimit kjo

Shoqeri rezulton te kete nje kapital themeltar prej 100.000 (njeqindmije) leke me
pjesmarrje ne kete kapital te Z. Bujar Gjevori me nje kuote me vlere 100.000
(njeqindmije) leke ose 100% te kapitalit therneltar, Me vendimin nr 1 date
29/05/2015 te Ortakut te Vetem te Shoqerise "GJEVORI" Sh.p.k. eshte
vendosur transferimi i 40 % te kuotes se tij ose 40 % e kapitalit themeltar
nepermjet dhurimit duke kaluar pronesine nga Z.Bujar Gjevori ne favor te Zj.
Pedretti Pierangela. -----------------------
Persa me lart Z. Bujar Gjevori eshte dakort ti dhuroje Zj.Pedretti Pierangela 40 %
te kuotes se tij ose 40 % te kapitalit themeltar te Shoqerise \\GJEVORI" Sh.p.k -
Zj. Pedretti Pierangela e perfaqesuar me prokure nga Z.Shpetim Ceka deklaron se
e pranon dhurimin e 40 % te kuotes se ortakut te vetem te Shoqerise \\GJEVORI"
Sh.p.k Z. Bujar Gjevori ose 40 % te kapitalit themeltar te Shoqerise \\GJEVORI"
Sh. p. k. --------------
Me nenshkrimin e kesaj kontrate dhurimi shoqeria \\GJEVORI" Sh.p.k rezulton te
kete dy ortake te ciletzoterojne kapitalin themeltar si me poshte vijon :
Z. Bujar Gjevori nje kuote me vlere 60.000 (gjashtedhjetemije) leke ose 60 % te
kapita Iit themeltar. ----------------------------
Zj.Pedretti Pierangela nje kuote me vlere 40.000 (dyzetmije) leke ose 40 % te
kapitalit therneltar .-----------------------
Per dhurtrnln e kuotes se kapitalit themeltar te Shoqerise \\GJEVORI" Sh.p.k jep
pelqirnin tlhe bashkeshortja e ortakut te vetem Zj. Albina Gjevori.-------



Kjo kontrate u redaktua ne kater kopje te njejta dhe past IU lexua paleve
pjesemarrese te cilet e gjeten ne rregull e konform vullnetit te tyre e nenshkruan
ne pranine time si Notere.
Une noterja vertetoj kete akt pasi e gjej te rregullt e te bazuar ne ligj.
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'<~,{~/.,. ./ '~ot me date 17 prill 2015, perpara meje notere Anila Batalli ne zyren time te
'~t-::-~:.- ,.. Noterise ne Elbasan uparaqit personalisht e perfaqesuara:

Pedretti Pierangela, e bija e Antonios, e dtl 04/09/1948, lindur ne Fonteno (BG),
banuese ne Cornate D~~~sECMI), Itali, e pajisur me karten e identitetit italiane me
nr: A09550287, shtetase il:?,liqp.e, madhore dhe me zotesi juridike per te vepruar e
cila me kerkoi reda~tim,i,Q .•~~:,kesaj prokure te pergjithshme bazuar ne dispozitat e
Kodit Civil te Republt!<es se Shqiperise, nepermjet te ciles emeron perfaqesues te saj:
Shpetim Ceka, i biri i Shaqirit;" i dn 06/10/1967, lindur e banues ne Elbasan, lagja
"Brigada 17 S", i pajtsurrne karten e identitetit me nr: 028129174, numer personal
G71006043F, te cilit i delegon te drejtat dhe kompetencat si me poshte vijon:
-Te paraqitet prane cdo zyre kompetente shteterore,private, zyrave te noterise,
Qendres Kombetare te ,~egj~~.~rimit per te nenshkruar, depozituar dhe kryer cdo
veprim juridik per pranimin e dhurimit ose blerjen e kuotes ne nje shoqerie tregtare
me pergjegjesi te kufiz'1.~l!..R)e;.,E2IT)~rtlmin"GJEYORI" Sh.p.k bazuar ne ligjin nr 9901
date 14.04.2008 "Per treqtaretdhe Shoqerite Tregtare" , ligjin 129/2014 .-----

" .J~., ,

-Perfaqesuesi i emeruar:prej sa] gezon te drejten te vendose per kushtet e kontrates
se dhurimit apo s,hitjes.:§~'" ~Btes-~e kapitalin themeltar te shoqerise se sipercituar,
dhe te kryerje cdo veprir;"J~~~t_ te nevojshem dhe te lejuar nga ligji gjithmone ne
interes te te perfaqesuares.----:---;,-.-
-Te perpiloje, nenshkru,aj~ ;~gh~';" te paraqese perpara qendres kombetare te
reqjistrirnit kontraten e dhurimi(ap.o te shitjes se kuotes se pjesmarrjes ne kapitalin
themeltar te shoqerise "GJEVORI" Sh.p.k e regjistruar ne Q.K.Regjistrimit me nr NIPT
K02727224V ne masen 40 :,% te kuotes se pjesmarrjes se ortakut te vetem Bujar
Gjevori duke u paraqitur 'per ket~ t qelllm perpara noterit me te drejta te plota te
vendose per gjithcka qe ka lidhje' me pranimin e dhurlrnlt apo blerjen e kuotes
bazuar ne ligjin 9901 date 1·:t:94.2008 "Per tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" , ligjin
129/2014 .-------------~-. ", '. ..
-Te gjitha veprlrnet e k-rYe(a !hg~'perfaqesuesi si me lart konsiderohen te drejta dhe
te mireqena nga ,,~rperta:H~~~9JC', me fuqi te plote e te pakontestueshme ligjore,
njelloj si te ishte ajo '{ete' 'I?r~zent, me ane te kesaj prokure te pergjithshme te
hartuar me vullnetin e sa' t~LI'iJree :te plote.---------
Kjo prokure eshte e vlefs'hmi~' ~eri ne momentin e revokimit ne menyre te ligjshme
nga ana e te perfaqesu~r~~L,d~ev:9.eri .kur te komunikohet ligjerisht revokimi i saj ne
baze te nenit 76 te Kpdit 'CiviJ teRepublikes se Shqiperise dhe kur te permbushet

II' i I stoerclt . ..' ',c.qe rrru I srperci uar.-------:-----:..--.---,
Kjo prokure e perqjlthshme e perbere nga nje faqe u redaktua ne kater kopje te
njejta dhe pasi u gjende 'rreguI It,.njJc3e perfaqesuara u nenshkrua prej saj ne pranine
time si Notere pasi aktt u 'perktbve ne gjuhen italiane nga perkthyesi i licensuar.• ~. -'. v
Nandor Carku .----------------:-:;:-------- .'r
Une noterja e vertetoj kete a'Rt,'pasi e gjej ate te rregullt e konform -tfgjit.-----
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,. Imposta di bollo e assolta
Repubblica d' Albania
Collegio dei notai di Durazzo
Sede notarile Elbasan
N.2]L del repertorio

> N, '16 della collezione
"

~ Procura Speciale
;-'~\~ . ",'

~~·ffytJ.~~ .•...~ ~.J1.~

~~~}S~:~:,f3;~j;~'':'~~ggii117/04/2015( il diciassettesirno giomo del mese di Aprile duemilaquindici) dinnanzi a me,r7~'~~:..;~~~F!.ila~~ta~li, notaia, is~ritta nel collegi~ notarile di Durazzo, con sede presso" Blv. Q Stafa"
.', ...t\~!~·I·'0':" ~'~ufizmlI RI, Elbasan., risulta presente di persona:

r ?>;:;iiJ··..··:t<f:i/ 1.·,~~.Pedretti~ie~ang~la; n~~ ii ~4/09/1948 a Fo~teno.' ~B.G).Italia, e residente in Comat~ d' ~dda..}·~\ .•...1.>!' '," , :>(MI), Italia, identificata mediante la carta d'identita italiana, con n. A09550287 , cittadina
.~::(,:. "-.,:.... . italiana, adulta ed in grado ad intendere atti giuridico IL quale di sua volonta libera ed del

- <1 / ~ codice civile della Repubblica d"Albania chiese a me l'elaborazione della procura speciale
come segue:

"10 sottoscritta, Pedretti Pierangela di mia piena volonta conferisco procura speciale al mio
rappresentante, il Sig. re Shpetim Ceka, figlio di Shaqir nato il 0611011967, ad Elbasan e residente
nel quartiere" Brigada 18 S"'" munito della carta d'identita con n. 028129174 IL QUALE effettui
Ie operazioni seguenti: .

• Si presenti di fronte ally.·~!~~~~.Wt\pu~blic;he,enti privati, uffici notarili per chiedere il rilascio ed
il depositarsi di ogni doc.vmen.iqlegale, concernete all'accettazione della donazione oppure

..•0. t.,Jf ~, ,I... h •

dell'acquisto della quo~\}t~Jlf}I~~~i~.tacommerciale ' Gjevori" Srl,riferendo sia ll'a legge 9901 del
14/04/2008" Sui coJIim~~9~g.l!f\1~J.e,societa commerciali" , legge 129/2014

• Lo stesso ha diritto di decider ~~}Lell~ondizionidel contratto di donazione oppure della vendita
della quota nel capitale SQ~~~!~~~q~lsocieta suddetta, ed inoltre di compiere ogni altra operazione
che la Iegge permette sempre.all' interesse del sottoscritto.

• Di compilare sottoscrivere e si presenti di fronte all'ufficio nazionale di registrazione per far
presente il contratto di donazione.oppure della vendita della quota di partecipazione nel capitale
della societa " GJEVORI "Srl , i.scr.i~apresso il centro di registrazione con NIPT ( IVA) con
nurnero K02727224V, nella misura del 40 % della quota di partecipazione del socio unico il
signore Bujar Gjevori, e presentandosi di fronte al notaio con dei diritti relativo all 'accettazione
della donazione dell' asq~~At,9.lie1.i,a,qU(~ta, riferendosi alla legge 9901 del 14/04/2008" Sui
commercianti oppure le societa commerciale" legge 129/2014. .

.• _ \..1( •• .» '~.; I,..\. '

Tutte le azioni, ~~~g,uitCKd..Sll,mio rappresentante per gli obiettivi di cui sopra sarebbero
conside~ati giusti, ~.le~·tr~~· s~~ f?ssi presente
La suddita procura vlenee~ 1dichiarante di alta voce il quale ritenendola conforme alla sua
volonta libera, la sottoscrive~'I('soitp.scritta anche dal traditore giurato , presente , il sig.re Nandor
Carku", di sua mano·innila~Iir~~en.~~.)nfine, tale dichiarazione e autenticata da me notaio, ai fini
della legge. " , -.

Notaio
Anila Batalli
codice fiscaJe 870306
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Elbasan il 17/04/2015

Notaio
Anila Batalli

(firma,timbro t\'>ndoa inchiostro, e quello
notariJe, impost.~bollo)
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